情報通信行政・郵政行政審議会 総会（第８回）議事概要

１ 日時

  平成２９年５月３０日（火） １５時５８分～１６時２３分

２ 場所

  総務省 第１特別会議室（８階）

３ 出席者（敬称略）

(1) 委員

多賀谷 一照（会長）、新美 育文（会長代理）、大谷 和子、川濵 昇、

佐々木 百合、島村 博之、菅 美千世、清野 幾久子、永峰 好美、樋口 清秀、

三友 仁志、山下 東子、吉田 裕美子

（以上、１３名）

(2)  総務省出席者

あかま副大臣、福岡総務審議官、鈴木総務審議官、山田官房長、南情報流通行政局長、

富永総合通信基盤局長、吉田官房審議官、安藤郵政行政部長、巻口電気通信事業部長

(3)  事務局

齋藤情報流通行政局総務課長

４ 議題

(1) 会長の選任及び会長代理の指名

(2) 電気通信事業部会に所属する委員の指名

(3) 郵政行政分科会及び電気通信事業部会の活動報告

平成29年５月以降の活動状況について、郵政行政分科会について、樋口 清秀委員か

ら、電気通信事業部会について川濱 昇委員から報告があった。

本総会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

   公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担 当：総務省情報流通行政局総務課審議会係 東・星

電 話：０３－５２５３－５６９４

ＦＡＸ：０３－５２５３－５７１４

メール：ip-council@soumu.go.jp